АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «15» марта 2021 года  № 19

с. Орехово

Об утверждении плана мероприятий
по весенней санитарной очистке территорий населенных пунктов

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района
Костромской области

В  целях  наведения  чистоты  и  порядка  на  территории  Ореховского  сельского
поселения,  улучшения  санитарно-эпидемиологической  обстановки,  повышения
архитектурного облика населенных пунктов в соответствии с решением Совета депутатов
Ореховского сельского поселения от  «28» апреля 2017 года   №  73 «Об утверждении
Правил  благоустройства   территорий  населенных  пунктов  Ореховского  сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  план  мероприятий  по  весенней  санитарной  очистке  территорий
населенных пунктов Ореховского сельского поселения (приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования  в  информационном  бюллетене  «Сельские  новости»  и  подлежит
размешению на официальном сайте администрации Ореховского сельского поселения в
сети Интернет http://adm-orehovo.ru/.

Глава сельского поселения                                                                                 А.Н. Тимофеев

Утверждено
постановлением администрации

сельского поселения
от 15.03.2021 г № 19

План мероприятий
по весенней санитарной очистке территорий населенных пунктов

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области

Наименование предприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель Примечание

1. Очистка обочин дорог местного значения от мусора 15.04.2021 г. -
01.10.2021 г.

Администрация Ореховского
сельского поселения

2. Проведение субботников по весенней санитарной очистки и
озеленению населенных пунктов сельского поселения,
том числе:
- очистка от мусора дворовых территорий частных домовладений и
МКД, территорий организаций и учреждений;
- ликвидация несанкционированных свалок в черте населенных
пунктов Ореховского сельского поселения и на подведомственных
землях организаций и учреждений любых форм собственности

15.04.2021 г.-
01.10.2021 г.

Администрация Ореховского
сельского поселения,
руководители организаций и
предприятий, население

3. Ремонт детских игровых площадок 15.04.2021 г.-
15.08.2021 г.
(по мере
необходимости)

Администрация Ореховского
сельского, население

4. Благоустройство контейнерных площадок 01.05.2021 г.-
31.08.2021 г.

Администрация Ореховского
сельского

5. Ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений, обновление
вывесок, ремонт и установка скамеек

15.05.2021 г.-
15.08.2021 г.

Администрация Ореховского
сельского поселения,
руководители организаций и
предприятий, население

6. Благоустройство территорий памятников и обелисков, павшим
воинам: очистка от мусора, проведение ремонтно-
восстановительных работ, побелка, покраска, скашивание травы,
посадка насаждений и их содержание

до 09.05.2021 г.
(скашивание по
мере
необходимости)

Администрация Ореховского
сельского, трудовые отряды

7. Благоустройство пожарных водоемов и пожарных гидрантов до 01.07.2021 г. Администрация Ореховского
сельского поселения

8. Установка дорожных знаков, аншлагов по мере
необходимости

Администрация Ореховского
сельского поселения

9. Организация работ по ремонту дорог по поселению:
грейдирование дорог, ямочный ремонт дорог

до 01.09.2021 г. Администрация Ореховского
сельского поселения

10. Организация спиливания опасных деревьев в населенных
пунктах поселения

январь-декабрь
2021 г.

Администрация Ореховского
сельского поселения

11. Окашивание травы на территории поселения июнь- сентябрь
2021 г.

Администрация Ореховского
сельского поселения,
учреждения, предприятия,
население

12. Уничтожение борщевика июнь- август 2021
г.

Администрация Ореховского
сельского поселения, сельхоз
предприятия, дорожные
предприятия

13. Ремонт уличного освещения до 01.09.2021 г. Администрация Ореховского
сельского поселения

14. Выявление бесхозяйно содержащегося имущества (здания,
строения, жилые дома, дороги, сети), принятие мер по приведению
в надлежаще состояние

январь-декабрь
2021 г.

Администрация Ореховского
сельского поселения

15. Проведение информационно-разъяснительной работы среди
населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения
населенных пунктов

постоянно Администрация Ореховского
сельского поселения

16. Выявление административных правонарушений правил
организации благоустройства и озеленения территории, правил
организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

постоянно Администрация Ореховского
сельского поселения

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «15» марта 2021 года № 19